
 

 

  

  

 

1 

 

Elettra - Sincrotrone Trieste S.C.p.A. 

S.S. 14 Km. 163,5, in Area Science Park, 34149 Basovizza – Trieste, ITALIA 

 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per la fornitura di pc portatili in adesione a 

Convenzione Consip  – CIG derivato Z37201F61F 

 

Determinazione n. 802 

 

I L  P R E S I D E N T E  E  A M M I N I S T R A T O R E  D E L E G A T O  

 

Premesso che si rende necessario provvedere all’affidamento della fornitura di n.6 pc portatili con 

relativi accessori da utilizzare sulle linee di luce di Elettra oltre che durante le sedute pubbliche delle 

gare d’appalto, e in caso di necessità temporanee in caso di malfunzionamento dei computer già in 

dotazione, come dettagliatamente descritto nelle RDA n. 30663, 30636, 30681, 30688 e nelle 

motivazioni (agli atti) e che pertanto si rende necessario attivare le procedure necessarie per garantire 

la stessa; 

 

Preso atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. è l’ing. Mauro Zambelli; 

 

Rilevato che il valore stimato per l’appalto in oggetto è quantificato in € 2.989,42 (euro 

duemilanovecentottantanove/42) al netto dell’IVA; 

 

Richiamato l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il quale dispone che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

 

Dato atto che l’art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. stabilisce che “Le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 

euro e di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a 

valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza”; 

 

Verificato che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i 

servizi informativi pubblici, ha attualmente attiva una convenzione denominata “PC Portatili e Tablet 1 

– Lotto 1” per  la fornitura di computer portatili che soddisfano le esigenze societarie, della quale 

risulta aggiudicatario la Infordata S.p.A. in RTI con Bellucci S.p.A. 

 

 

 



 

 

  

  

 

2 

DETERMINA 

 

1) di APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di aderire alla Convenzione Consip “PC Portatili e Tablet 1 – Lotto 1” tramite ordine diretto, per 

l’acquisto dei computer portatili richiesti per un totale complessivo di € 2.989,42 (euro 

duemilanovecentottantanove/42) al netto dell’I.V.A. ai sensi di legge affidando la fornitura alla 

Infordata S.p.A. in RTI con Bellucci S.p.A., con sede in Piazza Paolo VI, 2, 04100 Latina (LT), P.IVA 

00929440592; 

 

3) di DARE ATTO che la suddetta spesa sarà impegnata sui C.d.C. WE07, IECO, IBIN, EAAA; 

 

4) di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della stessa; 

 

5) di DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che il presente provvedimento 

sia pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

 
Il Presidente  e Amministratore Delegato 

                  Prof. Alfonso Franciosi 

 

 

c.c. ing. Mauro Zambelli (RUP) 


		2017-10-04T11:48:25+0000
	Alfonso Franciosi




